
I N A F I S i m i T O N A Z t O A M t E O l A S T R O F I S t C A 
HATÌONAL I M S r m j T F F 0 3 ASTROPHYStCS 

Determinazione n. 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

V I S T O 

VISTA 

V I S T A 

VISTA 

VISTA 

VISTI 

VISTI 

A C C E R T A T A 

I L D I R E T T O R E A M M I N I S T R A T I V O 

i l Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell'Istituto Nazionale di 
Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140; 

il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165; 

il nuovo statuto dell'Istituto Nazionale di Astrofisica, adottato dal CdA integrato in data 7 
marzo 2011 ed entrato in vigore il 1 maggio 2011 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull' ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni e 
integrazioni; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 - Regolamento recante 
norme sull' accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi e successive modificazioni e integrazioni; 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 20/2006 del 13 giugno 2006 con la quale è 
stato approvato il Disciplinare sulle modalità generali per il reclutamento a tempo 
indeterminato, attraverso pubblici concorsi, di personale con profilo di ricercatore e 
tecnologo e con profilo tecnico ed amministrativo dal IX al IV livello; 

la Determinazione Direttoriale n. 541/2010 con la quale è stato bandito il concorso 
pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Collaboratore tecnico degli enti di 
ricerca - V I livello, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, per le esigenze 
dell'Ufficio Relazioni con il Pubblico e la Stampa dell'Istituto Nazionale di Astrofisica, 
pubblicata - avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale. - IV serie speciale - Concorsi ed 
esami n. 93 del 23/11/2010 

la Determinazione Direttoriale n. 154/2011 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del succitato concorso; 

la nota prot. n. 5504/11 Tit. V - CI. 1 del 12 agosto 2011, con la quale i l responsabile del 
procedimento e segretario della Commissione esaminatrice ha trasmesso gli atti della 
procedura concorsuale; 

i verbali della Commissione esaminatrice; 

i punteggi riportati dai candidati di cui alle tabelle incluse nei verbali 

la regolarità della procedura concorsuale; 

D E T E R M I N A 



I N A F ^ 

Art. 1 
E' approvata la graduatoria di merito, come riportata di seguito, del concorso pubblico nazionale, per titoli ed 
esami, a n. 1 posto di Collaboratore tecnico degli enti di ricerca - V I livello, con contratto di lavoro a tempo pieno 
ed indeterminato, per le esigenze dell'Ufficio Relazioni con i l Pubblico e la Stampa dell'Istituto Nazionale di 
Astrofisica (Determinazione Direttoriale n. 541/10 del 10 novembre 2010) - Avviso pubblicato sulla G.U. - IV serie 
speciale - Concorsi ed esami n. 93 del 23/11/2010: 

Candidato Pimteggio 
t i tol i 

Punteggio prova 
scritta 

Punteggio prova 
orale 

Totale punteggio 

1 MARCO G A L L I A N I 3,3 27 27 57,3 
2 MARCO SANTORO 0,6 21 27 48,6 
3 ANDREA P A L A Z Z O 0,7 21 25 46,7 

Art. 2 
Nel limite dei posti messi a concorso è dichiarato vincitore i l candidato Marco Galliani, utilmente collocatosi nella 
suddetta graduatoria di merito. 

Roma, li \Z Aév$Yh 

INISTRATIVO 
oietti 


